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WPROWADZENIE  
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

za okres  od 01.01.2023 r.  do 31.12.2023 r. 
 
 

I. Informacje ogólne 
 

Spółka działa na podstawie umowy zawartej w dniu 13 stycznia 2017 r. w formie aktu 
notarialnego, Repertorium A nr 211/2017. W dniu 06 października 2023 roku w formie aktu 
notarialnego Repertorium A nr 5776/2023 dokonano zmiany nazwy Spółki. Umowa została 
zawarta na czas nieograniczony.  

Z dniem 26 stycznia 2017  r. została wpisana przez Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru 
Przedsiębiorców pod numerem KRS: 0000660604. 

Spółka otrzymała w systemie podmiotów gospodarki narodowej statystyczny numer 
identyfikacyjny REGON 366428941 oraz  nadano numer identyfikacji podatkowej 
NIP: 5862314064. 

Przedmiotem działalności Spółki jest realizacja projektów budowlanych związanych ze 
wznoszeniem budynków. 

Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za rok obrotowy rozpoczynający się 
01 stycznia 2023 r. i kończący się 31 grudnia 2023 r. Sprawozdanie zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości.  

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 
roku o rachunkowości. 
Spółka ustala aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.  
Bilans sporządzany jest w wersji pełnej.  
Rachunek  zysków i strat jest  sporządzony w wariancie porównawczym. 
Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienie zmian w kapitale 
własnym. 

Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia, które 
mogłyby zagrażać kontynuowaniu przez spółkę działalności w okresie najbliższych 
12 miesięcy w niezmienionym zakresie. 

Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na 
jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty, zgodnie z zasadami memoriału, 
współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. 
 

II. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
  



Morska Park Development Spółka Akcyjna 
Sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023 roku 

 

 

   Środki trwałe są wycenione w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji 
wyceny składników majątkowych pomniejszonych o umorzenie oraz dokonane odpisy 
aktualizujące ich wartość.  

Składniki majątku w przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego 
roku oraz wartość początkowa do 10.000,00 zł są jednorazowe odpisywane w ciężar kosztów 
w momencie przekazania do eksploatacji. Środki trwałe o wyższej wartości są umarzane 
metodą liniową. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów poniesionych 
w bezpośrednim związku z ich wytworzeniem. 

Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe zaliczane do instrumentów finansowych 
wycenia się zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowości. 

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożnej 
wyceny. 

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. 
Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu są wyceniane na dzień bilansowy w kwocie 

wymagającej zapłaty. 
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